VoCE

#STAYHOME #ENJOYBEAUTY

講談社流「おもしろくて、ためになる」 今、すぐにできる広告企画

2020年4~7月期限定

株式会社 講談社 第二事業局 コミュニケーション事業第二部

お問い合わせ先:工藤 美穂

〒112-8001 東京都文京区音羽2-12-21

Mail | mi-kudo@stf.kodansha.co.jp

TEL | 03-5395-3641

FAX | 03-3945-9128

企画一覧

時世柄、どうしても積極的にお出かけできない日々が続いています。

「お出かけできない、でもコスメを買いたい!」と、うずうずしていている、"美容好き"さんに向けて、

#STAYHOME #ENJOYBEAUTYと銘打ち、すぐに実施いただける特別企画を多数ご用意いたしました。

やむをえずイベント中止された広告主様の代わりに、VOCEが一丸となり"美容好き"さんへ情報をお届けします。ぜひ、VOCEにお任せください。

ノンブル	企画名	金額
Р3	コスメアンバサダーオンライン座談会企画	G200万円
P4	YouTubeライブ オンラインイベント企画	G200万円
P5	「イチオシコスメお試し」連合インスタライブ企画	G200万円
P6	掲載済み記事 再編集&再掲載企画	G180万円
P7	定型フォーマット記事企画	G180万円
P8	VOCE公式Instagram単独パッケージ企画	G60万円

コスメアンバサダーオンライン座談会企画



企画概要

オンライン上で事前サンプリングしたコスメについて語り合います!

濃度の高いコスメオタクさんの声が聞けるZoomミーティング機能を活用したオンライン座談会企画をご案内いたします。VOCEがZoomのホストとなり、コスメアンバサダーもしくはVOCEST!、クライアント様にURLを付与します。事前にクライアント様サンプル製品を送付して、オンライン座談会実施時に一緒にサンプル製品を使用することで、使用感などの感想をリアルタイムで聞いていただくことが可能となります。

詳細・展開イメージ

保証 1 ZOOM座談会

開催日時:5月中旬、6月中旬予定

保証時間:クライアント様製品PRタイム+製品体験含め、1社様20分想定

参加人数:10名(コスメアンバサダーもしくはVOCEST!)

紹介製品点数: 1SKU(3品まで)





ZOOM パソコンやスマートフォンを使って、セミナーや ミーティングをオンラインで開催するために 開発されたアプリです。質疑応答機能なども 利用できます。

当企画のPoint!

- ✓ 外出せず、好きな場所で思いっきりコスメについて語り合う ことできます!
- ✓ かなり感度の高いコスメ好きさんに、製品の使用感などを聞くことができ、マーケティングとしてもご活用いただけます!

協賛条件

2020年4月~7月末日まで限定企画 1回のオンライン座談会につき5社限定

保証内容

- ①オンライン座談会運営一式(サンプリング商品発送/台本制作)
- ②オンライン座談会にコスメアンバサダーもしくはVOCEST!10名アサイン
- ③オンライン座談会に参加したコスメアンバサダーもしくはVOCEST!5名 Instagramポストトータル3万リーチ保証
- ④VOCE公式Instagramの「フィード」内、1回ポスト

出演者

VOCE編集部員1名+コスメアンバサダーもしくはVOCEST!10名

作業工程

- ✓ 当企画専用オリエンシートご記入(オンラインオリエン前にご提出願います)
- ✓ オンラインにてオリエン実施
- ✓ オンライン座談会台本のご確認
- ✓ オンライン座談会参加者分のサンプリング商品とリリースのご手配

留意事項

- ✓ オンライン座談会内PRタイムは、ご協賛社様が参加してお話いただくこと も可能です。ご参加が難しい場合は編集部員が代わりに対応させていた だきます。
- ✓ オンライン座談会で使用するサンプルまたは現品とリリースを、編集部員 含め、参加者人数分(予備分含め)合計20セットほどご用意願います。
- ✓ オンライン座談会に参加するコスメアンバサダーもしくはVOCEST!は 編集部に一任いただきます。
- ✓ インターネット回線の状況や、その他視聴者のデジタル環境により映像が 途切れたり停止するなど正常に視聴できないことがございます。1社様 あたり20分中10分(実施時間の1/2以上)正常に配信できない場合は、 別日にて再度実施させていただきます。

金額

G200万

YouTubeライブ オンラインイベント企画



企画概要

YouTubeライブ配信動画でイベント参加気分を体験!

イベント同様、事前に参加者を募り、その参加者にクライアント様の製品をオンラインイベント前にお送りさせていただきます。クライアント様製品について、美容家さんから編集者が事前レクチャーを受け、その内容を参加者のみが見られる動画でYouTubeライブ配信します。今回は、参加者限定公開とさせていただくことで、イベントに参加している感を高めることができます!



当企画のPoint!

- ✓ 参加者のみに向けてライブ動画を配信することで、より**「自分事化」**していた だくことができます!
- ✓ 美容家さんからレクチャーを受けた内容をお届けすることで、信頼感を高めることができます!
- ✓ ご提供いただいたクライアント様製品を動画を見ながら**体験**することができる ため、商品への理解を高めることができます!
- ✓ 普段イベント参加ができない**地方在住の方**もご参加いただくことができます!

実施条件

2020年4月~7月末日まで限定企画 1ヶ月内3社限定/1回のオンラインイベントにつき1社限定

保証内容

①オンラインイベント運営一式(サンプリング商品発送/台本制作) ②オンラインイベント募集記事掲載(想定PVなし)

出演者

VOCE編集部員1名

作業工程

- ✓ 当企画専用オリエンシートご記入(オンラインオリエン前にご提出願います)
- ✓ オンラインにてオリエン実施
- ✓ オンラインイベント台本のご確認
- ✓ オンラインイベント参加者用現品のご手配

留意事項

- ✓ 編集部員の自宅から配信する可能性もございます。その場合は、 通常のライティング対応が出来かねます。
- ✓ オンラインイベントの撮影現場立ち合いはお断りさせていただきます。
- ✓ インターネット回線の状況や、その他視聴者のデジタル環境により、 映像が途切れたり停止するなど正常に視聴できないことがございます。 1社様あたり30分中20分(実施時間の2/3以上) 正常に配信 できない場合は、別日にて再度ライブ配信させていただきます。
- ✓ 限定公開のオンラインイベントとなるため、動画の二次利用等は お断わりいたします。

金額

G200万

「イチオシコスメお試し!」連合インスタライブ企画



企画概要

コスメを買いたい欲を高め、販促効果抜群!

時世柄、化粧品が試したくても試せない・・・そんな「コスメを買いたい!」欲を解消するために、VOCE編集部員が"美容好き"さんの代わりに、とことん製品をお試しするインスタライブと、VOCE広告企画では初お目見えとなるTIGを盛り込んだ企画をご案内いたします。

詳細・展開イメージ

保証 内容. 1

編集部主導 連合インスタライブ

開催時間:1社あたり5分想定紹介商品:1SKU(3品まで)









保証 2 TIG付け 内容. 2 短尺動画制作

インスタライブ終了後、クライアント様ごとに 1分の短尺動画制作。その動画に、 ご希望のURL(最大3つまで)をお伺いして、 そのURLに合ったTIGを動画に付けます。 その動画をVOCE公式Instagramの 「ストーリーズ」に掲出いたします。



<インスタライブ実施予定日/隔週水曜日19時~予定>

- ✓ 5月13日(4月22日申し込み締め切り) ✓ 5月27日(4月28日申し込み締め切り)
- ✓ 6月10日(5月20日申し込み締め切り) ✓ 6月24日(6月3日申し込み締め切り)

当企画のPoint!

✓ 「散財が止まらない!」いうフォロワーの声が多数寄せられ、 上半期も申し込み殺到のインスタライブ企画B協賛を特別価格 でお試しいただけます!

✓ TIG付けをすることで、クライアント様のECサイトなどに遷移することができ、 販売促進効果を促すことができます!

切り) 留意事項

VOCE公式

Instagram

フォロワー数

32.2万人

実施条件

2020年4月~7月末日まで限定企画

1回実施につき5社限定

※競合排除なし

保証内容

①編集部主導連合インスタライブ運営一式(台本制作)

②TIG付け短尺動画制作(1分想定)

出演者

VOCE編集部員1名

作業工程

- ✓ 当企画専用オリエンシート記入(オンラインオリエン前にご提出願います)
- ✓ オンラインにてオリエン実施
- ✓ インスタライブ台本のご確認
- ✓ インスタライブ内ご紹介製品とリリースのご手配
- ✓ TIG動画校正のご確認
- ✓ インスタライブ出演者はVOCE編集部員のみとさせていただきます。 併せて、編集部員の自宅から配信する可能性もございますので、 その場合はライティングの保証ができない場合がございます。
- ✓ 編集部主導インスタライブとなるため、撮影現場立ち合いはお断り させていただきます
- ✓ インスタライブ内で紹介する製品順は、すべてのご協賛社さま製品 が揃い次第、編集部で決めさせていただきます。
- ✓ インターネット回線の状況や、その他視聴者のデジタル環境により、 映像が途切れたり停止するなど正常に視聴できないことがございます。 1社様あたり5分中3分(実施時間の2/3以上)正常に配信 できない場合は、別日にて再度ライブ配信させていただきます。

金額

G200万

掲載済み記事 再編集&再掲載企画



企画概要

編集コンテンツ活用!

VOCEウェブサイトに掲載済みの記事を活用するタイアップ企画をご案内します。掲載済み記事内で紹介している製品もしくは関連製品を、編集部員もしくはVOCEST!1名がセルフィーで撮影した画像と共に製品使用コメントを追加、再編集して掲載します。さらに、いまVOCEと親和性の高い外部誘導もパッケージさせていただきます。

詳細・展開イメージ

保証 内容. **1**

再編集CMS版 タイアップ



保証 **外部誘導** 5,000 click保証

外部誘導セット

Instagram & facebook.

U LOGLY

誘導

و ا

掲載済み記事内で

取り上げた製品もしくは

関連製品の使用コメント

とセルフィー画像を追加!

再編集して、 「PR付き」の オリジナルタイアッ プとして掲載!

当企画のPointl

- ✓ すでに掲載している記事に編集部員(もしくはVOCEST!)の体験記事を追加することで、**再度製品のPR**をすることができます!
- ✓ 掲載済みの素材を使用することで、通常のタイアップ実施で想定される**3密** (対面オリエン、複数名による撮影立ち合い等)を全て回避します。

実施条件

2020年4月~7月末日まで限定企画/社数限定なし

保証内容

- ①再編集CMS版タイアップ(1ヶ月掲載/想定PV7,000~10,000) 掲載済み記事と編集部員もしくはVOCEST!1名による製品 使用コメントとセルフィー画像を追加、再編集して掲載
- ②外部誘導5,000CLICK保証 Instagram & Facebook (PO配信) + Logly

出演者

VOCE編集部員もしくはVOCEST!

作業工程

- ✓ 当企画専用オリエンシート記入
 ※オンライン含め、オリエンは実施いたしません。
- ✓ タイアップラフのご確認
- ✓ タイアップ校正のご確認
- ✓ 外部誘導クリエイティブのご確認

留意事項

- ✓ 使用コメント記事の出演者はVOCE編集部員もしくはVOCEST! 1名とさせていただきますが、編集部員人数の増員やVOCEST!の希望などございましたら、別途お見積りさせていただきます。
- ✓ 新規取り下ろしの使用コメントのセルフィー画像は1名につき1点 とさせていただきます。
- ✓ オリエン実施はせず、当企画専用のオリエンシートのみとさせていた だきます。

金額

G180万

定型フォーマット記事企画



企画概要

最速でクオリティの高いタイアップを提供!

撮影が難しい中でも、VOCEは読者が知りたい美容情報をお届けします!定型フォーマットに則り、制作することで、とにかく最速でオリジナルCMS 版タイアップを掲載できる企画をご案内いたします。さらに今回は、外部誘導もパッケージに含ませていただきます。

詳細・展開イメージ

保証 内容. **1**

定型フォーマット記事掲載

例:「ZOOMメイク企画」も すぐに制作&公開! 動画サンプルはこちら→





構成!

内容. 2

外部誘導 5,000click保証



外部誘導セット

Instagram & facebook



U LOGLY











4名分の使用コメントと製品画像1枚と セルフィーでの画像1枚でタイアップページを

内容.3

VOCE公式 **Instagram** 1回ポスト

実施条件

2020年4月~7月末日まで限定企画

保証内容

- ①定型フォーマットCMS版タイアップ1ヶ月掲載 (1ヶ月掲載/想定PV7,000~10,000)
- ②外部誘導5,000CLICK保証
- Instagram & Facebook (PO配信) + Logly ③VOCE公式Instagramの「ストーリーズ」内、1回ポスト

出演者

VOCE編集部員もしくはVOCEST!、合計4名

作業工程

- ✓ 当企画専用オリエンシート記入 ※オンライン含め、オリエンは実施いたしません。
- ✓ タイアップ内出演者への商品、リリースご手配
- ✓ タイアップ校正ご確認
- ✓ 外部誘導クリエイティブご確認

留意事項

- ✓ 出演者はVOCE編集部員もしくはVOCEST!4名とさせていただ きますが、編集部員人数の増員やVOCEST!の希望などござい ましたら、別途お見積りさせていただきます。
- ✓ 出演者のセルフィー画像は1名につき1点とさせていただきます。

当企画のPoint!

✓ オリジナルCMS版タイアップのクオリティをKeepしつつ、とにかく**最速で掲載**する ことができます!

金額

IG180万

VOCE公式Instagram単独パッケージ企画



企画概要

とにかく最速で拡散が見込めます!

VOCE初!のVOCE公式Instagramのみのパッケージとなります。商品とリリースをお送りいただき、「ストーリーズ」と「フィード」に投稿します。 さらに、カラーメーキャップ製品に関しては、追加でスウォッチも付けさせていただきます。

VOCE公式

詳細・展開イメージ

保証 内容. **1** 各種SNS投稿



実施条件

2020年4月~7月末日まで限定企画/社数限定なし

保証内容

①VOCE公式Instagram「ストーリーズ」と「フィード」各1回ポスト

出演者

_

協賛社さま 依頼事項

- ✓ 当企画専用オリエンシート記入
- ✓ 掲載製品、リリースご手配
- ✓ Instagram掲載内容のご確認(事実確認とさせていただきます)

留意事項

- ✓ 掲載する製品点数は、1SKUまでとさせていただきます。
- ✓ 製品画像は最大3カットまでとさせていただきます。
- ✓ 各種SNS投稿日に関しては、ご希望日から約3日間の幅をいた
- *゙* だきます。
- ✓ 「PR]と表記がつきます。
- ✓ Instagram内の表現の仕方は基本的にはVOCE編集部に 一任いただき、校正のご確認は事実確認とさせていただきます。
- ✓ 付けられるハッシュタグ(#)は3点までとなります

当企画のPoint!

- ✓ とにかく5営業日という、**最速**でクライアント様製品の掲載ができます。
- ✓ チェックバックのお手間を減らすことができます!

金額

G60万